2

нормативно правовой акт
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2024                                                                                                        № 70

	О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

          В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Тульской области от 02.02.1998г. № 75-ЗТО «О защите населения и территорий Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Тульской области от 13 апреля 2004 года № 213 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тульской области», постановлением администрации Тульской области от 07 июля 2005 года № 503 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», на основании пункта 4 статьи 46 Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, администрация муниципального образования Бородинское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района (приложение1).
          2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района (приложение2).
          3. Считать утратившим силу:
          Постановление администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 02.02.2017 года № 35 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района»
          Постановление администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 27.05.2024 № 33 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 02.02.2017 года № 35 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района».
 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети «Интернет», в разделе администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации
  муниципального образования
Бородинское Киреевского района                                         А.В. Тихонцов

Приложение № 1
                                                                        к постановлению администрации
                                                                              муниципального образования
                                                                       Бородинское Киреевского района
                                                                                                от ___________  № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

       1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района (долее – КЧС) создана в целях реализации государственной политики в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС), обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района.
       2. КЧС в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Тульской области, постановлениями и распоряжениями губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Киреевский район, а также настоящим Положением.
       3. Основными задачами комиссии являются:
       а) разработка предложений по реализации на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
       б) обеспечение согласованности действий всех органов исполнительной власти и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления социальной сферы и других инфраструктур, разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.
       Иные задачи могут быть возложены на КЧС решениями администрации Тульской области в соответствии с законами Тульской области.
       4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
       а) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей;
       б) рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности населения;
        в) разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера;
        г) руководит проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ, организует привлечение трудоспособного населения к этим работам;
        д) готовит предложения по проведению эвакуационных мероприятий, организует их проведение;
        е) осуществляет взаимодействие с соответствующими комиссиями органов местного самоуправления и организаций муниципального образования Киреевский район;
        ж) осуществляет в установленном порядке организацию сбора и обмена информацией в сфере защиты населения на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района от чрезвычайных ситуаций и пожаров, а также безопасности людей на водных объектах.
        5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
        а) запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей организаций, юридических лиц, независимо от их организационно-правовой формы, материалы и средства, необходимые для решения вопросов, входящих в ее компетенцию;
        б) приглашать для участия в своей работе представителей организаций муниципального образования по согласованию с их руководителями;
        в) вносит в установленном порядке в администрацию Тульской области предложения по вопросам, требующим решения губернатора Тульской области, администрации Тульской области, администрации муниципального образования Киреевский район.
         6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным главой администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района. Заседание КЧС проводятся по необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее половины ее членов. Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены.
         7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации, с учетом обстановки, складывающейся на территории муниципального образования, решения принимаются председателем комиссии в рабочем порядке и доводятся до исполнителей. Решения комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем комиссии.
          8. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для организаций и населения муниципального образования.

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Бородинское Киреевского района
         от ___________  № ___

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

	Тихонцов Александр Владимирович

Альбова Оксана Алексеевна

Иванчёва Людмила Георгиевна

	- председатель КЧС и ОПБ – заместитель главы администрации  муниципального          образования Бородинское Киреевского района
- зам. председателя КЧС и ОПБ –заместитель главы администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района
- секретарь КЧС и ОПБ – начальник отдела по организационной работе администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	1. Шалымова Надежда Васильевна
	- начальник отдела экономики и финансов администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

	2. Сахно Олеся Игоревна
	- начальник отдела по имущественным и земельным отношениям и ЖКХ администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района

	3. Лапшинова Анастасия Эдуардовна

	- секретарь отдела по организационной работе администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района